
t

ประกาศกรมบัญชีกลาง
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไป 
(สำนักงานคลังเขต ๖ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพื้นที่)

ด้วยกรมบัญชีกลาง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราขการประเภททั่วไป 
(สำนักงานคลังเขต ๖ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพื้นที่) ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการ 
บริหารพนักงานราฃการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ 
และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ ประกาศคณะกรรมการ 
บริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบ 
อัตรากำลังพนักงานราขการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ และประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและคุณลักษณะเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง 
พนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ ลงวันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๕๕ จึงประกาศวับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา 
และเลือกสรรเป็นพนักงานราซการทั่วไป (สำนักงานคลังเขต ๖ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพื้นที่) โดยมี 
รายละเอียดดังต่อไปนี้
๑. รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง

๑.® ซ่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และอัตราว่าง
ลำดับ ตำแหน่ง กลุ่มงาน อัตราว่าง (ตำแหน่ง)

๑) เจ้าหน้าที่การคลัง (ปวซ.) บริการ ๑
๒) เจ้าพนักงานการคลัง (ปวส.) บริการ ๑

๑ . ๒ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 

๑ . ๓ สิทธิประโยชน์
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และ'ที่แก้ไขเพิ่มเติม 

๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง
นับตั้งแต่วันที่จ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้าวับการเลือกสรร 
คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ นับถึงวันวับสมัคร 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๙) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ้นเปีอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ คือ

(๔.๑) วัณโรค ...



(๔.๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเช้ือ
(๔.๒) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม
(๔๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ
(๔.๔) โรคพิษสุราเร้ือรัง
(๔.๔) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด
(๔) ไม,เป ็น ผ ู้ด ำรงต ำแห น ่งข ้าราช ก ารก ารเม ือ ง กรรม การพ รรคการเม ืองห ร ือ เจ ้าห น ้าท ี่ 

ในพรรคการเมือง
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม,เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
จนเป็นที่รังเกียจของสังคม

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม,เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 

ของส่วนราชการ พนักงานหรือล ูกจ ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง 
ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค ๒๔๔๓ มายื่นด้วย

สำหรับพระภิกษุและสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบ เพื่อเลือกสรร 
เป็นพนักงานราชการทั่วไป ทั้งน ี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ท่ี นว ๘๙/๒๔๐๑ 
ลงวันท่ี ๒๗ มิถุนายน ๒๔๐๑ และตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๑๗ มีนาคม ๒๔๓๘
๓ .  การรับสมัคร

๓.® วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่ สำนักงานคลังเขต ๖ เลขที่ ๑๒๓ หมู่ ๔ 

ถนนพิษณุโลก - วัดโบสถ์ ตำบลหัวรอ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก ตั้งแต่วันท่ี ๒๘ สิงหาคม -  ๓ กันยายน 
๒๔๖๒ ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น. โดยไม,เสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
แต่อย่างใด

๓ . ๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
๓.๒.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม,สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาคำ ซ่ึงถ่ายไวิไม,เกิน ๑ ปี ขนาด ๑.๔ X ๒ น้ิว 

จำนวน ๓ รูป
๓.๒.๒ ใบปริญญาบัตร หรือใบประกาศนียบัตร และใบแสดงผลการศึกษา การเรียนตลอดหลักสูตร 

(Transcript of Record) ที่แสดงว่าเป็นผู้ม ืคุณสมบัติตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร ็จการศึกษา 
และได้รับอนุมัติจากผู้มือำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร ๓ กันยายน ๒๔๖๒ โดยให้ผู้สมัครนำเอกสาร 
หลักฐานประกอบการรับสมัคร (ฉบับจริง) มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่ ณ สถานที่ยื่นใบสมัครในวันที่สมัคร

๓.๒.๓ ทะเบียนบ้าน และบัตรประจำตัวประซาซน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ (ฉบับจริง) 
มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่ ณ สถานที่ย่ืนใบสมัครในวันท่ีสมัคร

๓.๒.๙ หลักฐานอื่น  ๆ เซ่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะเพศหญิง) ใบเปลี่ยนซื่อ - นามสถุล (ในกรณี 
ที่ซื่อหรือนามสถุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) (ฉบับจริง) มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่ ณ สถานที่ยื่นใบสมัคร 
ในวันท่ีสมัคร

-๒-

๓.๓ หลักฐาน ...



๓.๓ หลักฐานที่ต้องยื่นในวันเข้ารับการประเมินสมรรถนะ
๓ . ๓ . ๑  วุฒ ิการศึกษา (ฉบับจริง) หรือประกาศนียบัตรและใบแสดงผลการศึกษา ตลอดหลักสูตร 

(Transcript of Record) ที่แสดงว่าเป ็นผู้ม ีคุณสมบัติตรงกับตำแหน่งที่สมัครสอบ (ฉบับจริง) โดยจะต้อง 
สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๒ 

๓.๓.๒ บัตรประจำตัวประซาซน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ (ฉบับจริง)
๔. เงื่อนไขการรับสมัคร

ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดซอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครสอบ และผู้สมัครสอบต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ
ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาด อันเนื่องมาจากผู้สมัครสอบ 
ไม่ว่าด้วยเหตุอันใด หรือวุฒิการศึกษาไม,ตรงตามคุณวุฒิซองตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบ 
ไม่ม ีส ิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว กรมบ ัญซีกลางจะถือว่าการรับสมัครและการได้ร ับ 
การเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน
๕. การประกาศรายชื่อผู้มิสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ลอบและระเบียบ 

เกี่ยวกับการสอบ
กรมบัญซีกลางโดยสำนักงานคลังเซต ๖ จะประกาศรายช ื่อผ ู้ม ีส ิทธ ิเข ้าร ับการประเม ิน  

สมรรถนะพร้อมทั้งกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบในวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๒ 
สำนักงานคลังเขต ๖ เลขที่ ๑๒๓ หมู่ ๔ ถนนพิษณุโลก - วัดโบสถ์ ตำบลหัวรอ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก 
หรือทางเว็บไซต์ซองสำนักงานคลังเซต ๖ https://w w w .cgd.g o .th /c s /zo n e to /z o n e to /หน้าหลัก.h tm l 
(หัวข้อข่าวประขาสัมพันธ์)
๖. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร

ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะด้วยวิธ ีการประเมินสมรรถนะตามเอกสารแนบท้าย 
ประกาศนี้ กรมบัญซีกลางจะดำเนินการ ดังนี้ 

๑. เจ้าหน้าที่การคลัง (ปวซ.)
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ สอบข้อเขียน 
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ สอบสัมภาษณ์ 

๒. เจ้าพนักงานการคลัง (ปวส.)
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ สอบข้อเขียน 
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ สอบสัมภาษณ์

๗. เกณฑ์การตัดสิน
กำหนดวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ และสมรรถนะ ซี่งมีรายละเอียด ดังนี้ 

๑. การสอบข้อเขียน จำนวน ๑๐๐ คะแนน
โดยมีเกณฑ์การตัดสินคือ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนสอบข้อเขียน ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ๖ ๐ จึงจะมีสิทธ้ี 
เข้ารับการสอบสัมภาษณ์ และคะแนนแต่ละเกณฑ์การประเมินสมรรถนะไม,ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐
๘. การประกาศบัญซีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

กรมบัญซีกลางโดยสำนักงานคลังเซต ๖ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามสำดับคะแนนที่ 
สอบได้จากคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ หากคะแนนสอบเท่ากัน จะพิจารณาตามลำดับซองการสมัคร

สำหรับบัญขีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี 
นับแต่วันข้ึนบัญซี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนึ๋ใหม่ แล้วแต่กรณี

๙. การจัดทำ ...

https://www.cgd.go.th/cs/zoneto/zoneto/%e0%b8%ab%e0%b8%99%e0%b9%89%e0%b8%b2%e0%b8%ab%e0%b8%a5%e0%b8%b1%e0%b8%81.html


๙. การจัดทำสัญญาจ้างเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร
๙.๑ การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้จากคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ หากผู้ผ่านการ 

เลือกสรรถึงลำดับที่จะจัดจ้างไม่ประสงค์จะเข้าปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ว่างดังกล่าว จะถือว่าสละสิทธึ๋ไม่เข้ารับ 
การจัดทำสัญญาจ้าง

๙.๒ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด
๙.๓ ในกรณีที่ม ีผ ู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหลังมีตำแหน่งว่าง 

ลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน ซึ่งกรมบัญชีกลางโดยสำนักงานคลังเขต ๖ พิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถ 
ใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันได้ ก ็อาจพิจารณาจัดจ้างผ ู้ผ ่านการเลือกสรรจากบัญชีรายซื่อผู้ผ ่าน 
การเลือกสรรที่ยังไม,หมดอายุ หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้

กรมบัญชีกลาง ดำเนินการคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังน้ัน หากมีผู้ใด 
แอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการเลือกสรร หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้โปรด เฟา ได้ 
หลงเชื่อและแจ้งให้กรมบัญชีกลางทราบด้วย

ประกาศ ณ วันท่ี ^ 0  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(บางสาวสุทธิรัตน์ รัตนโขติ) 
อธิบดีกรมบัญชีกลาง



เอกสารแนบท้ายประกาศกรมบัญขีกลาง ลงวันท่ี Vo สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ลำดับท่ี ๑
ชื่อตำแหน่ง
กลุ่มงาน
ตำแหน่งว่าง
ค่าตอบแทน
ระยะเวลาการจ้าง
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

ลมรรถนะ

เจ้าหน้าที่การคลัง (ปวซ.)
บริการ
๑ อัตรา (สำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย)
เดือนละ ๑๑,๒๘๐ บาท ค่าครองชีพ ๒,๐๐๐ บาท
นับตั้งแต่วันที่จ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓
ผู้สมัครต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาโดยได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือ
คุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบ'ได้ใ'นระดับเดียวกัน ไม,จำกัดสาขา
ผู้สมัครต้องไต้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ด้วยวิธีการประเมินดังต่อไปนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
คร้ังท่ี ๑

ความรู้ (จำนวน ๑๐๐ ข้อ)
- พระราขบัญญติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๐
-ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยระเบียบงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๔๘
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงาบราขการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๖๐
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับกรมบัญชีกลาง
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับการเงินการคลัง

๑๐๐ การสอบข้อเขียน

คร้ังท่ี ๒
คุณลักษณะส่วนบุคคล
- บุคลิกภาพ
- ปฏิภาณไหวพริบ
- ความรอบรู้ในตำแหน่งที่จะปฏิบีติงาน

๑๐๐ การสอบสัมภาษณ์

๒๐๐



-๖-

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
©. ด้านการปฏิบัติการ

(๑) ปฏิบัติงานด้านธุรการของส่วนรับ - ส่งหนังสือ เพื่อให้ง่ายและสะดวกในการค้นหาและจัดเก็บ 
เอกสารอย่างมีระบบ

(๒) รวบรวมและจัดทำข้อมูลต่าง  ๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงาน
(๓) ประมวลผล และตรวจสอบข้อมูลเพ ื่อการเบ ิกจ่ายตรงเบ ี้ยหวัด บำเหน็จบำนาญ และเงินอื่น 

ในลักษณะเดียวกัน เพื่อให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง
(๔) ตรวจสอบเอกสารประกอบการสั่งจ่ายเบี้ยหวัด บำเหน็จบำนาญ และเงินเดือนในลักษณะเดียวกัน 

เพื่อให้เป็นไปโดยถูกต้องตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำสั่ง หรือตามที่ไต้รับอนุญาตจาก 
กระทรวงการคลัง

(๕) บันทึกและตรวจสอบการเปลี่ยนแปลงข้อมูลของข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานราชการ 
ในระบบฐานข้อมูลบ ุคลากรภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพ ื่อให้เป ็นไปโดยถูกต้องตามกฎหมาย ระเบียบ 
หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำสั่ง หรือตามที่!ต้รับอนุญาตจากกระทรวงการคลัง

(๖) ตรวจสอบข้อมูลการขอเบิกเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทนพนักงานราชการในระบบจ่ายตรง 
เพื่อให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง

(๗) รวบรวมข้อมูล และเอกสารต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต้านสวัสดิการรักษาพยาบาล 
ข้าราชการ เพ ื่อใข้สน ับสบุนการปฏิบ ัต ิงานต้านการจัดทำหลักเกณฑ์ มาตรการ และพัฒนามาตรฐาน 
สวัสดิการและสิทธิประโยชน์ต่าง  ๆ ของข้าราชการ ตลอดจนเพื่อใซในการจัดทำฐานข้อมูลในการเบิกจ่าย 
สวัสดิการ สิทธิประโยชน์รายบุคคล

(๘) ด ำเน ิน การรวบ รวม ข ้อม ูลท างเศรษ ฐก ิจระด ับ จ ังห ว ัด  จ ัด ท ำฐาน ข ้อ ม ูล ภ าวะเศรษ ฐก ิจ  
ภาวการณ์คลังระดับจังหวัด เพื่อให้การประมวลผลมีความครบถ้วนสมบูรณ์ สำหรับสนับสบุนการดำเนินการ 
วิเคราะห์และจัดทำรายงานภาวะเศรษฐกิจจังหวัดในรูปแบบต่าง ๆ

(๙) ปฏิบัติงานสนับสนุนต่าง  ๆ เช่น ระบบงานสารบรรณ ระบบสำนักงานอัตโนมัติ และงานบริหาร 
ทั่วไปของหน่วยงาน

๒. ด้านการบริการ
(๑) ให้ดำปรึกษาและแนะนำในการปฏิบัติงานแก'เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เพื่อให้เจ้าหน้าที่มีความรู้ 

ความเข้าใจอย่างถ่องแท้ ตลอดจนเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารในการปฏิบัติงานให้แก่ผู้ที่สนใจให้เกิด 
ความเข้าใจและปฏิบัติงานไต้อย่างถูกต้อง

(๒) ประสานงานก ับหน ่วยงาบต ่าง  ๆ ท ี่เก ี่ยวข ้อง เพ ื่ออำนวยความสะดวกในการปฏ ิบ ัต ิงาน 
และก่อให้เกิดความเข้าใจอันดีระหว่างหน่วยงาน

๓. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา



เอกสารแนบท้ายประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันท่ี Vo สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ลำดับท่ี ๒
เจ้าพนักงานการคลัง (ปวส.)
บริการ
๑ อัตรา (สำนักงานคลังจังหวัดเพชรบุรณ์)
เดือนละ ๑๓,๘๐๐ บาท
นับตั้งแต่วันที่จ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓ 
ผู้สมัครต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ไม่จำกัดสาขา 
ผู้สมัครต้องไต้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะ 
ดังต่อไปนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
คร้ังท่ี ๑

ความรู้ (จำนวน ๑๐๐ ข้อ)
- พระราชบัญญ้ตการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยระเบียบงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๔๘
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๖๐
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับกรมบัญชีกลาง
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับการเงินการคลัง

๑๐๐ การสอบข้อเขียน

คร้ังท่ี ๒
คุณลักษณะส่วนบุคคล
- บุคลิกภาพ
- ปฏิภาณไหวพริบ
- ความรอบรู้ในตำแหน่งที่จะปฏิบัติงาน

๑๐๐ การสอบสัมภาษณ์

๒๐๐

ชื่อตำแหน่ง
กลุ่มงาน
ตำแหน่งว่าง
ค่าตอบแทน
ระยะเวลาการจ้าง
คุณลมบัติเจพาะตำแหน่ง

สมรรถนะ



ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
๑. ด้านการปฏิบัติการ

(๑) ปฏิบัติงานด้านธุรการของส่วนรับ - ส่งหนังสือ เพื่อให้ง่ายและสะดวกในการค้นหาและจัดเก็บ 
เอกสารอย่างมีระบบ

(๒) รวบรวมและจัดทำข้อมูลต่าง  ๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงาน
(๓) ประมวลผล และตรวจสอบข้อมูลเพ ื่อการเบ ิกจ่ายตรงเบ ี้ยหวัด บำเหน็จบำนาญ และเงินอื่น 

ในลักษณะเดียวกัน เพื่อให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง
(๔) ตรวจสอบเอกสารประกอบการสั่งจ่ายเบี้ยหวัด บำเหน็จบำนาญ และเงินเดือนในลักษณะเดียวกัน 

เพื่อให้เป็นไปโดยถูกต้องตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำสั่ง หรือตามที่ไต้รับอนุญาตจาก 
กระทรวงการคลัง

(๔) บันทึกและตรวจสอบการเปลี่ยนแปลงข้อมูลของข้าราขการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานราขการ 
ในระบบฐานข้อมูลบ ุคลากรภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพ ื่อให้เป ็นไปโดยถูกต้องตามกฎหมาย ระเบียบ 
หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำสั่ง หรือตามที่ได้รับอนุญาตจากกระทรวงการคลัง

(๖) ตรวจสอบข้อมูลการขอเบิกเงินเดือน ค่าจ ้าง ค่าตอบแทนพนักงาบราชการในระบบจ่ายตรง 
เพื่อให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง

(๗) รวบรวมข้อมูล และเอกสารต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานด้านสวัสดิการรักษาพยาบาล 
ข้าราชการ เพ ื่อใข้สน ับสบุนการปฏิบ ัต ิงานด้านการจัดทำหลักเกณฑ์ มาตรการ และพัฒนามาตรฐาน 
สวัสดิการและสิทธิประโยชนต่์าง  ๆ ของข้าราชการ ตลอดจนเพื่อใช้ในการจัดทำฐานข้อมูลในการเบิกจ่าย 
สวัสดิการ สิทธิประโยชน์รายบุคคล

(๘) ดำเน ิน การรวบ รวม ข ้อม ูลท างเศรษ ฐก ิจระด ับ จ ังห ว ัด  จ ัด ท ำฐาน ข ้อ ม ูล ภ าวะเศรษ ฐก ิจ  
ภาวการณ์คลังระดับจังหวัด เพื่อให้การประมวลผลมีความครบถ้วนสมบูรณ์ สำหรับสนับสนุนการดำเนินการ 
วิเคราะห์และจัดทำรายงานภาวะเศรษฐกิจจังหวัดในรูปแบบต่าง ๆ

(๙) ปฏิบัติงานสนับสบุนต่าง  ๆ เช่น ระบบงาบสารบรรณ ระบบสำนักงานอัตโนมัติ และงานบริหาร 
ทั่วไปของหน่วยงาน

๒. ด้านการบริการ
(๑) ให้คำปรึกษาและแนะนำในการปฏิบัติงานแก,เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เพื่อให้เจ้าหน้าที่มีความรู้ 

ความเข้าใจอย่างถ่องแท้ ตลอดจนเผยแพร,ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารในการปฏิบัติงานให้แก'ผู้ที่สนใจให้เกิด 
ความเข้าใจและปฏิบิตงานไต้อย่างถูกต้อง

(๒) ประสานงานก ับหน ่วยงานต ่าง  ๆ ท ี่เก ี่ยวข ้อง เพ ื่ออำนวยความสะดวกในการปฏ ิบ ัต ิงาน 
และก่อให้เกิดความเข้าใจอันดีระหว่างหน่วยงาบ

-๘-

๓. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา


